
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Dirigente: D.ssa Maria Luisa Martinez                   Responsabile Procedimento: Dr. Giuseppe Panzardi – Vicario del Dirigente                                       
                                                                                       Tel. 051/ 3785.324   Fax: 051/3785.332   giuseppeantonio.panzardi.bo@istruzione.it 

 

 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

 

 

 
Prot.  8341                         Bologna,  6 settembre 2012 
 

CONFERIMENTO  IN REGGENZA DELLE  ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI BOLOGNA E PROVINCIA PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2012/2013 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO L’art. 1 sexies della Legge 31 marzo 2005 n.43 di conversione del D.L. 31 ottobre 2005 n.7; 
VISTA la legge 28.12.2006 N.296; 
CONSIDERATO che ai sensi del succitato art.1 sexies “a decorrere dall’anno scolastico 2006/2007 non 
sono più conferiti nuovi incarichi di presidenza, fatta salva la conferma degli incarichi già conferiti. I 
posti vacanti sono conferiti con incarico di reggenza”; 
VISTO l’art.19 del C.C.N.L. area V della Dirigenza Scolastica; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 543 del 07/12/2010, con il quale il Direttore Generale USR Emilia-
Romagna conferisce delega ai responsabili degli Uffici Scolastici Territoriali per il conferimento degli 
incarichi di reggenza ai Dirigenti Scolastici; 
VISTA la nota prot. 11499 del 29/08/2012, con la quale il Vice Direttore Generale dell’USR Emilia 
Romagna rende noto l’elenco dei posti dirigenziali rimasti vacanti e disponibili ai fini del 
conferimento degli incarichi di reggenza; 
VISTA la nota prot. 8133 del 31/08/2012 con il quale il Vice Direttore Generale dell’USR Emilia 
Romagna comunica di procedere al conferimento delle reggenze per l’Ambito Territoriale di Bologna; 
VISTO il proprio Decreto prot. 8145 del 31/08/2012, avente ad oggetto il conferimento in reggenza 
delle Istituzioni Scolastiche di Bologna e Provincia per l’anno scolastico 2012/2013 
VISTO il Decreto Usr Emilia Romagna n.590 prot. 11757 del 03/09/2012, con il quale il Vice Direttore 
Generale decreta il conferimento di incarichi dirigenziali su 4 posti accantonati, tra cui la D.D. di 
Castel San Pietro, precedentemente assegnata in reggenza alla Dirigente Manuela Mingazzini con 
provvedimento di questo Ufficio prot. 8145 del 31 agosto 2012; 
VISTO il proprio Decreto prot. 209 ris del 4 settembre 2012, con il quale questo Ufficio ha disposto 
l’assegnazione in reggenza dell’Istituto Comprensivo n. 5 al dirigente Scolastico Giovanni Schiavone;  

 
DISPONE 

 
Il proprio decreto prot. 8145 del 31/08/2012, avente ad oggetto il conferimento in reggenza delle 
Istituzioni Scolastiche di Bologna e Provincia per l’anno scolastico 2012/2013, viene così modificato 
ed integrato: 

1. Nella D.D. di Castel San Pietro non è assegnato alcun incarico in reggenza, essendo 
stato nominato un titolare con  Decreto USR Emilia Romagna n. 590 prot. 11757 del 
03/09/2012; 

2. Nell’IC 5 di Bologna è stato conferito con proprio Decreto prot. 209 ris del 4 
settembre 2012 l’incarico in reggenza al Dirigente Scolastico Giovanni Schiavone, 
titolare all’IC 1 di Bologna. 

   
                                                   IL DIRIGENTE 

                                           F.to         Dott.ssa Maria Luisa Martinez 
              


